
 

 

 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 310 

 Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга 
«Слово» 

 

 

 

 

 

 

 

О формировании комиссии 

по организации приёма в первый класс  

на 2025-2026 учебный год 

 

 

 

 На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23.01.2023 № 47 " О внесении 

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2.09.2020 г.N2 458» (ред. 

от 04.03.2025) и распоряжения комитета по образованию от 24 марта 2025 года N 302-р «О 

внесении изменений в распоряжение Комитета по образованию от 31.03.2021 N 879-Р» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать приёмную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: 

И.В. Полуян – директор школы 

Заместитель председателя: 

Яковлева Н.С. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Члены комиссии: 

Губа Ю.А. – учитель начальных классов 

Лапицкая Т.И. – педагог-психолог 

Горюк В.Ю. – учитель-дефектолог 

Тризна Е.Д.. – секретарь руководителя  

2. Создать апелляционную комиссию для разрешения спорных вопросов приёма в 

составе: 

Курмилевская В.И.- учитель начальных классов 

Степанова А.А. – учитель начальных классов 

Рогожникова Е.В. – учитель-логопед 

3. Утвердить график приёма документов: 

с 01.04.2025 по 30.06.2025 –Понедельник с 14.00 до 17.00 

В последующие дни – согласно летнему графику работы образовательной 

организации. 

4. Утвердить перечень необходимых документов для приёма в первый класс: 

4.1. Оригинал документа удостоверяющего личность родителя, законного 

представителя; 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

Приказ 155 - ОД 31.03.2025 



 

4.2. Оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка и свидетельства 

подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости); 

4.3. Документ, подтверждающий проживание ребёнка на закреплённой территории 

(один из нижеперечисленных документов): 

- свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства (форма № 8); 

- свидетельство о регистрации ребёнка по месту пребывания (форма № 3); 

- паспорт одного из родителей (законных представителей) с отметкой о регистрации по 

месту жительства; 

- справка о регистрации по форме № 9 (равнозначно выписка из домовой книги) с 

данными о регистрации ребёнка и (или) его родителя (законного представителя) и (или) 

данными о правоустанавливающих документах на жилое помещение, выданных на имя 

ребенка и (или) его родителя (законного представителя); 

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением ребёнком и 

(или) его родителем (законным представителем) (свидетельство о государственной 

регистрации права собственности на жилое помещение, договор безвозмездного пользования 

жилого помещения и др.). 

4.4. Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка 

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение); 

4.5. Разрешение о приеме в первый класс образовательной организации ребенка до 

достижения им возраста шести лет и шести месяцев или после достижения им возраста 

восьми лет (далее - разрешение) (при зачислении ребенка на обучение в первый класс до 

достижения им возраста шести лет и шести месяцев или после достижения им возраста 

восьми лет). 

4.6. Свидетельство о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в 

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования ребенка в государственную образовательную 

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра); 

4.7. Документ, подтверждающий, что один из родителей является (являлся) 

участником специальной военной операции либо призван на военную службу по 

мобилизации); 

4.8. Иной документ, подтверждающий право внеочередного, первоочередного или 

преимущественного приема на обучение в государственные образовательные организации. 

4.9. Копия заключения психолого- медико- педагогической комиссии (при наличии). 

4.10. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, 

подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и 

документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации. 

4.11. Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители) 

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или 

поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

предъявляет (предъявляют): 

4.12. Иностранные граждане и лица без гражданства зачисляются в образовательную 

организацию только при наличии результатов тестирования на знание русского языка. 

4.13. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют 

на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский 

язык. 

4.14. копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или 

законность представления прав ребенка); 

4.15. копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного 

(законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации 

(действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо 

разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) 

миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или 



 

международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право 

иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в 

Российской Федерации); 

4.16. копии документов, подтверждающих прохождение государственной 

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или 

лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или 

лицом без гражданства; 

4.17. копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт 

иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или 

признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в 

качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без 

гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в 

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, 

временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на 

жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые 

в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве 

документов, удостоверяющих личность лица без гражданства); 

4.18. копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) 

(законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера 

налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) 

(при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или 

лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или 

лицом без гражданства (при наличии); 

4.19. медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным 

уполномоченным Правительством Российской Федераций федеральным органом 

исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 

ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации"; 

4.20. копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным 

представителем) трудовой деятельности (при наличии). 

5. Утвердить порядок приёма граждан в Государственное бюджетное образовательное 

учреждение школу № 310 Фрунзенского района «Слово» на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

6. Осуществить приём детей, не проживающих на закрепленной территории, с 

06.07.2025 года, на свободные места. 

 

Руководитель организации 
 

директор    

 

И.В. Полуян 
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

С приказом ознакомлены: 

Горюк В.Ю. 

Губа Ю.А. 

Курмилевская В.И. 

Лапицкая Т.И. 

Рогожникова Е.В. 

Степанова А.А. 

Тризна Е.Д. 

Яковлева Н.С. 

 

 

 “ 31 ” марта 20 25 год 

 


		2025-04-01T11:26:35+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 310 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "СЛОВО"




